apartado de efectos de la presente sentencia. 

CUARTO. Se impone al Presidente Municipal de Taniche, Ejutla de Crespo, Oaxaca, una 
multa de cincuenta veces el valor diario de la Unidad de Medida y Actualización 
(UMA), que asciende a la cantidad de $4481.00 (cuatro mil cuatrocientos ochenta y 
uno 00/100 m.n.).” 

10. Con fecha dieciséis de marzo del dos mil veintiuno, la Sala Regional Xalapa del Tribunal Electoral 
del Poder Judicial de la Federación, dictó resolución en el Juicio para la Protección de los 
Derechos Político Electorales del Ciudadano  promovido por el ciudadano Dante Montaño